1

Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Palma Sola

Decreto n. 023 de 15 de março de 2017.

Nomeia Comissão Municipal do Processo Seletivo,

Edital 001/2017 e dá Outras Providências.

         Cleomar José Mantelli, Prefeito Municipal de Palma Sola, Estado

de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei

Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados, os servidores públicos municipais:

Antônio Carlos Berti, Izabel Vissotto, Rosalina de Lara Vargas e Carla

Roberta Schwantes Hachmann, residentes e domiciliados no município, sob a

presidência do primeiro, para comporem a COMISSÃO MUNICIPAL DO

PROCESSO SELETIVO, que terá por objetivo e finalidade o auxílio à

Administração para organizar, coordenar, e fiscalizar os atos do processo

seletivo, instaurado através do Edital nº 001/2017.

Art. 2º - Compete a Comissão: avaliar as inscrições dos candidatos,

verificar quanto à publicidade dos atos, acompanhar e fiscalizar a realização das

provas executadas pelos candidatos, sempre de acordo com o contido no

regulamento geral do Edital. A Comissão poderá ainda, requisitar recursos

humanos, financeiros, materiais, equipamentos e instalações necessárias para a

concretização do objetivo, mediante a autorização do Chefe do Executivo

Municipal.

Art. 3º - As despesas decorrentes da execução do presente ato

correrão à conta do orçamento municipal vigente.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de

Palma Sola, em 15 de março de

2017.

Cleomar José Mantelli

Prefeito Municipal

Registrado e Publicado nesta data

Elizete T. Vissoto

Secretária de Planejamento